
UCHWAŁA NR LVII.307.2022 
RADY GMINY MASŁOWICE 

z dnia 6 czerwca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 8 marca 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 583 i poz. 1005) oraz art. 10 ust. 1 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Petycję z dnia 8 marca 2022 r. dotyczącą podjęcia uchwały Rady Gminy Masłowice wzywającą 
Komisariat Policji w Przedborzu do wniesienia wkładu własnego w usunięciu odpadów, uznaje się za 
niezasadną z przyczyn zawartych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. O sposobie załatwienia petycji wraz z uzasadnieniem Przewodniczący Rady Gminy Masłowice 
zawiadomi wnoszącego petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Sarna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B0D123D-2C82-4A33-8C7A-B52828686328. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 8 marca 2022 r. do Rady Gminy Masłowice, drogą elektroniczną wpłynęło pismo zatytułowane 
wniosek, dotyczące podjęcia uchwały Rady Gminy Masłowice wzywającą Komisariat Policji w Przedborzu do 
wniesienia wkładu własnego w usunięciu odpadów. 

Wnoszący petycję zwrócił się do Radnych z wnioskiem o poparcie inicjatywy wystąpienia z wnioskiem 
o dofinansowanie usunięcia odpadów z terenu nielegalnej gminnej kopalni w obrębie Chełmo przez Komisariat 
Policji w Przedborzu. Zdaniem nadawcy jednostka ta w 2019 roku nie podjęła stosownych działań celem 
ochrony środowiska naturalnego na terenie Zakładu Górniczego na działce 739/2. Stwierdził, iż wszelkie 
wskazówki udzielenia dofinansowania przekazał Pani Komendant Komisariatu Policji w Przedborzu w swoim 
wniosku. Poprosił o przychylenie się do jego wniosku poprzez stosowną uchwałę Rady Gminy Masłowice 
wzywającą Komisariat Policji w Przedborzu do wniesienia wkładu własnego w usunięciu odpadów. Jako 
załącznik przesłał korespondencję wystosowaną do Pani Komendant i innych jednostek, wraz z informacją 
o nakazie usunięcia odpadów wydanym przez RDOŚ w Łodzi. 

Stosownie do art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) przedmiotem 
petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 
działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji. 

Zgodnie z art. 3 ustawy o petycjach o tym, czy pismo jest petycją, decyduje treść żądania, a nie jego forma 
zewnętrzna. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz 
petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Komisja do spraw skarg, wniosków i petycji po rozpoznaniu przedmiotowej petycji wypracowała opinię 
o uznaniu jej za niezasadną z przyczyn przedstawionych poniżej. 

Z treści petycji wynika, że intencją wnoszącego petycję jest podjęcie przez Radę Gminy w Masłowicach 
uchwały wzywającej Komisariat Policji w Przedborzu do wniesienia wkładu własnego w usunięciu odpadów. 

Zakres właściwości rady gminy został określony w art. 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559). Podnieść należy, iż Rada Gminy w Masłowicach może podejmować 
uchwały tylko w granicach zadań gminy, a zatem w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, 
niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów (art. 6 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym). 
Przypomnieć bowiem należy, że organ władzy publicznej działa wyłącznie w ramach i w granicach prawa, co 
oznacza, że może on podejmować tylko te działania, na które prawo wprost mu zezwala. Jak wskazuje się 
w orzecznictwie sądów administracyjnych przepis art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że do 
właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy 
nie stanowią inaczej. Przepis ten ustanawia domniemanie właściwości rady gminy we wszystkich sprawach 
pozostających w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

Brak jest podstaw prawnych do podjęcia przez Radę Gminy uchwały wzywającej, którą Rada Gminy 
w Masłowicach imperatywnie i wiążąco zobowiązałaby do określonego działania Komisariat Policji 
w Przedborzu tj. do wniesienia wkładu własnego w usunięciu odpadów. Ponadto zaznaczyć należy, iż zgodnie 
z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) utrzymanie czystości i porządku w gminach należy do obowiązkowych zadań 
własnych gminy. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B0D123D-2C82-4A33-8C7A-B52828686328. Podpisany Strona 1



Stwierdzić należy, że w obecnym porządku prawnym brak jest przepisu prawa materialnego rangi 
ustawowej, który mógłby stanowić podstawę oczekiwanej przez wnoszącego petycję uchwały. 

Mając na uwadze powyższe stwierdzono o niezasadności przedmiotowej petycji. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Mariusz Sarna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B0D123D-2C82-4A33-8C7A-B52828686328. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



